
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO SAMAE

PORTARIA Nº 2.713 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº  37/2025 DO SAMAE

O DIRETOR GERAL DO SAMAE DE RIO NEGRINHO, ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES ESTABELECIDAS PELA LEI Nº 194 DE 31 DE OUTUBRO DE 1968, LEI Nº
1327 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2000, PORTARIA Nº 29.716 DE 02 DE JANEIRO DE 2025, E NA
FORMA DO DISPOSTO NA LEI 14.133/2021 E ALTERAÇÕES:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO, com base na decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio de Licitações,
transcrita em ata de reunião realizada no dia 23 de dezembro de 2025, o resultado do Processo
Licitatório nº 37/2025 de 08 de dezembro de 2025, realizado na modalidade de Pregão Eletrônico nº
28/2025 da seguinte forma: 

OBJETO:   AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  REPOSIÇÃO  (ASFALTO/TAPA  BURACO),   PARA
APLICAÇÃO  EM  RUAS  DANIFICADAS  EM  VIRTUDE  DE  MANUTENÇÃO  DE  REDES  E
ADUTORAS DE ÁGUA E ESGOTO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SAMAE DE RIO
NEGRINHO – SC, NO EXERCÍCIO DE 2026.

LICITANTE VENCEDOR:

SG OBRAS LTDA.
CNPJ:  61.629.293/0001 – 65                      Curitiba – PR
ITEM: 01, totalizando o valor de R$  275.000,00.

Art.   2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,  revogadas as disposições em
contrário.

VALDIR FIRMO CAETANO JÚNIOR
Diretor Geral

ADRIANA SCHROEDER
Coordenadora Administrativa

Registrado a presente Portaria na
Divisão de Expediente desta Autarquia
Municipal em  23 de dezembro de 2025

TRAVESSA THEODORO JUNCTUM  Nº 124, CENTRO   -   89295-000   -   FONE/FAX: (47) 3644-2237
E-mail: samaerne@samaerne.sc.gov.br             www.samaerne.sc.gov.br           CNPJ 85 908 309/0001-37

                                             

                                                                   


